■ 武蔵野銀行 岩槻支店長 滝沢潔様

 本日は、武蔵野銀行 岩槻支店 滝沢支店長様

ようこそ岩槻東クラブにいらっしゃいました。

ご訪問を感謝致しますとともに後程の卓話を楽

しみにしております。

 岩槻東クラブが主体となり、第４グループで

お受けした、フランスからの交換留学生タリー

タに関わる、青少年交換プログラムへの皆様の

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

1. 大宮東RCより丹野会長に「創立40周年記念式

典」の案内が届いております。

 ・日時 4月14日(土) PM2:30～ 開式

 ・場所 パレスホテル大宮

2. 川口モーニングRCよりアイメイト(盲導犬)寄贈

チャリティゴルフの案内が届いております。

 ・日付 4月6日(金)

 ・場所 プレステージカントリークラブ

3. 県立岩槻商業高等学校より「第68回卒業証書授与式」の案内が届いて

おります。

 ・日時 3月13日(火) AM9:50～ 開式

 ・場所 体育館

4. 米山記念奨学会より加藤和正会員に「米山第11回功労者(メジャード

ナー)の表彰状が届いております。

5. 第4G清水恒信ガバナー補佐より「第7回会長・幹事会」の案内が届きま

した。

 ・日時 2月21日(水) PM6:00～

  ・場所 JACK大宮 5階 第1集会室

6. 地区より2020-2021年度ガバナーエレクトに、川口モーニングRCの中里

公造氏に決定した旨、報告が届きました。

7. 大宮北東RCより、5/15(火)の例会にタリータへの卓話の依頼が届いて

おります。

8. 東日観光より「トロント国際大会参加」の案内が届いております。

9. 「ガバナー月信2月号」、「抜粋のつづり」、が届いております。レ

ターケース

会長挨拶 丹野寿明会長

幹事報告 山崎和雄幹事

第26例会 2018年2月27日発行

会   場 市民会館いわつき 401
点   鐘 12:30
例会テーマ 新会員卓話

 萩原満久会員

 加藤哲男会員

担   当 増強・退会防止委員会

斉   唱 ロータリーソング

ご来客紹介 丹野 寿明会長

会 長 挨 拶 丹野 寿明会長

幹 事 報 告 山崎 和雄幹事

委員会報告

スマイル報告 例会委員長

出 席 報 告 出席奨励委員会

次回例会案内 宮本 和寿例会委員長

お客様紹介

丹野年度(2017～2018)

岩槻東ロータリークラブ週報 国際ロータリー第2770地区
第4グループ

第26例会 2月13日(火) 1791号
会 場 市民会館いわつき 301
点 鐘 12:30

テーマ 外部卓話 武蔵野銀行
 岩槻支店長 滝沢潔様
担 当 国際奉仕委員会

本日の例会
第1793例会 2月27日(火)

会   場 パレスホテル大宮

例会テーマ 第4G IM

次回例会案内
第1794例会 3月6日(火)

会   場 市民会館いわつき 401

例会テーマ 卓話

担   当 米山奨学委員会

例会案内
第1792例会 2月19日(月)

2

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

◆2018-2019年度 役員・理事紹介

会長 小宮 勇・幹事 宮本和寿・会長ｴﾚｸﾄ 飯淵昭二

副幹事 奥津雅史・直前会長 丹野寿明

会計監査 山崎和雄・管理運営理事 増渕 明

会員増強理事 阿津澤清・公共ｲﾒｰｼﾞ理事 山形照之

奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ理事 平野喜代司・青少年奉仕理事 中里 仁

R財団･米山理事 橋本かほる

以上、次年度の予定者です。ご活躍を祈念致します。

トピックス

 加藤和正会員に米山記

念奨学会より「米山功労

賞メジャードナー11回

目」の表彰状が届きまし

た。おめでとうございま

す。(メジャードナーと

は、10万円を功労1回と

し、10回を超えた会員へ

の表彰です。)

◆奥津雅史親睦委員長

4/6川口モーニングRCの

チャリティゴルフと第4グ

ループのＩＭゴルフが重

なってしまいました。現在

13名の申し込みを頂いてお

りますので、宜しくお願い

致します。

◆萩原秀咲副会長

 本日配布されました「ガ

バナー月信２月号」の６

ページに先般、我がクラブ

で行いました

「養護施設いわつき」の記

事が掲載されておりますので、ご覧下さい。

◆藤田恵子青少年交換委員長

 ４ 月 17 日 に「雅 致」に

て、第２回青少年交換関係

者交流会を行います。又、

２月25日から3月5日までの1

週間、水戸会員宅にてホー

ムスティして頂けるとの事

です。ご報告いたします。

◆遠藤光治社会奉仕委員長

 1月の26日の委員会報告について、報告させて頂き

ます。ＲＩ会長の本年度の

方針に則ってパンフレット

等、レターケースに入れさ

せて頂きましたが、お願い

していた自治会長さんが現

在、入院してしまいまし

た。従って今の時点では、

この事業を取りやめなければならないかもしれません

事をご報告いたします。

◆橋本かほる財団・米山担当理事

 2/27(火)例会後に委員会をこの会場にて行います。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

（卓話資料）

委員会報告

次年度役員・理事紹介

国際ロータリーより３月のロー

タリーレートが１０８円の知らせ

が届きましたので、皆様のご

協力をお願い致します。

3

◆卓話者紹介 斎藤公司出席奨励委員長

＜武蔵野銀行岩槻支店 滝沢 潔支店長プロフィール＞

昭和44年2月11日熊谷市に生まれ、

県立熊谷高等学校卒業

新潟大学卒業

職歴

平成4年 武蔵野銀行入社

その後 上尾支店、熊谷東

支店、宮原支店、浦和支

店、川口支店で勤務

平成22年 坂戸支店にて次長として栄転

平成24年 本部融資部勤務

平成29年 岩槻支店長に昇進され、現在に至る

◆武蔵野銀行岩槻支店 支店長 滝沢 潔様

皆さんこんにちは。日頃

よりロータリークラブの皆

様には、種々お世話になっ

ております。何回か、この

岩槻東ロータリークラブへ

の入会にお誘い頂ておりま

すが、何分にも私どもの銀

行の2階がライオンズ様の例会場となっております関

係上、中々、他のクラブへの入会は難しくなっている

状況です。他の支店には、ロータリーへ入れて頂いて

いる所もあるようです。

さて、本題に入りますが、お手元に資料を用意させ

ていただきましたので、それをご覧になりながら聞い

て頂くと分かり易いかと思います。

〇成年後見制度に代わる制度:家族制度

〇家族信託を利用した賃貸物件の法人化

〇家族信託を利用した認知症対策と引継ぎ

〇家族信託を利用したアパート経営の安定化

〇家族信託を利用した確実な相続対策

等について詳しくご説明頂きました。そして又、

「家族信託を活用した相続対策」

家族信託と社会的背景

家族信託の仕組み

家族信託の活用事例

「むさしのファミリー信託サポート」のしくみ

「むさしのファミリー信託サポート」の進め方

(以上、詳細については配布資料を参考にして頂き、

紙面の関係上、割愛させて頂きます。)

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

本日のテーマ 外部卓話

武
蔵
野
銀
行
の
滝
沢
潔
支

店
長
様
、
本
日
は
お
忙
し
い

な
か
、
卓
話
に
お
越
し
頂
き

有
難
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
会

長
よ
り
お
花
の
プ
レ
ゼ
ン
ト

で
す
。

4

丹野 寿明  武蔵野銀行支店長 滝沢様、本日は卓

話をありがとうございます。

山崎 和雄  武蔵野銀行滝沢支店長、ようこそ。本

日は卓話を宜しくお願いします。

 ( 同趣旨 )  橋本かほる  杉田 政男 山形 照之

  菊池 和彦  萩原 秀咲  関口 裕美

   平野喜代司 飯淵 昭二 飛田美佐子

加藤 和正  加藤哲男様、岩槻東RCご入会、心か

 らお喜び申し上げます。

小宮  勇 風邪が大分流行っています。私自身も

風邪に罹ったようです。気を付けま

す。武蔵野銀行の支店長様、本日の卓

話楽しみです。

加藤 哲男  滝沢支店長、ようこそ!!何時も引き出

すだけで申し訳けありません。卓話楽

しみにしています。

阿津澤 清  明日は、バレンタインデーです。義理

チョコが沢山来るかなぁ～。

斎藤 公司 滝沢支店長、ようこそ。卓話が楽しみ

です。

( 同趣旨 )  藤田 恵子

宮本 和寿  武蔵野銀行滝沢支店長、卓話ありがと

うございます。次年度小宮年度もよろ

しくお願いします。

加藤 和正 萩原満久様、ロータリークラブご入会

心からお慶び申し上げます。

遠藤 光治  寒さも強く体調に気を付けましょう。

中里  仁  未だ雪が残っていますね。

田中 徹夫  萩原 満久  奥津 雅史

水戸  恵

ニコニコＢＯＸ・出席報告

 2017～’18年度 岩槻東ロータリークラブ

例 会 日 毎週火曜日 12:30～13:30 会    長   丹野 寿明
例 会 場 さいたま市民会館いわつき Tel  048-756-5151 幹    事  山崎 和雄
クラブ事務局   Tel 048-757-9786  Fax 048-756-5539 会報委員長 清水 常三

U    R    L http://www.iwatsuki-east-rc.org

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

ニコニコBOX金額報告

2/13合計 ２９，０００円

今年度累計 ６８８，０００円

例会日 総数 出席 欠席 Ｍｕ 出席率

本日
免除2名

32
(2)

24
(2) 6 4 93.33%

1/9修正

免除2名
30
(2)

23
(2) 7 5 93.33%

出席報告

国際ロータリーと国連

 ( Rotary International and the United Nations)

ＲＩと国連の関係は、国連設立当初からはじまって

いる。1949年にサンフランシスコで開かれた国連憲

章起草会議における29の代表団に49人のロータリア

ンが含まれている。ロータリアンは他の非政府団体

（ＮＧＯｓ）と共に、国連憲章の本文と中核、特に

経済的、社会的、人道的問題に影響を与えた。

今日、ロータリーはユニセフ、ユネスコ、ＷＨＯ、

国研経済社会（Ｅｃｏｓｏｃ）においてコンサルタ

ントの地位を保持している。1993年に、Ｅｃｏｓｏ

ｃは、ロータリーをトップ・コンサルタントとして

承認し、ＲＩは、「第1カテゴリー」の指導的な国際

ＮＧＯｓの一つとなった。

インフルエンザの欠席者が若干いたものの９０％を超える

好出席率の例会風景です。皆様のご出席に感謝！！

も
う
す
ぐ
春
だ
よ
‥